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Høring - endring av forskrift om fordeling av tollkvoter for landbruksvarer

Vi viser til Landbruks- og matdepartementets (LMD) brev av 06.07.2007 om
ovennevnte.

Et av endringsforslagene i denne høringssaken fra LMD innebærer at omsetning av
andeler av ostekvoten ikke lenger skal være tillatt. Fornyings- og administrasjons-
departementet (FAD) legger til grunn at det er landbruks- og handelspolitiske mål som
ligger til grunn for at det benyttes kvoter som instrument for regulering. Gjennomføring
av importbegrensninger gjennom kvoter vil alltid medføre administrative og
konkurransemessige problemer, og det vil være tale om å finne fram til den minst
uheldige fordelingsmetoden.

FAD mener at hvis det skal benyttes kvoter, bør man ha en fordelingsmetode som ikke
forfordeler kvoter på bakgrunn av historisk import, siden dette vil bidra til en
segmentering av markedsstrukturen samt hindre nyetablering. Noen aktører kan være
interessert i kun å erverve kvoten for å realisere kvoterenten direkte, noe som medfører
et administrativt merarbeid for myndighetene. Det er nettopp på bakgrunn av det
administrative merarbeidet knyttet til annenhåndsmarkedet at LMD nå foreslår et
omsetningsforbud av kvotene.

FAD vil påpeke at ut fra et samfunnsøkonomisk effektivitetshensyn bør
fordelingsmetoden på kvotene være auksjon, slik fordelingsmekanismen er på en rekke
andre landbruksvarer. Merarbeidet knyttet til administrasjon av et annenhåndsmarked
for kvotene vil etter FADs oppfatning bli vesentlig redusert ved at det foretas fordeling
av kvotene etter auksjonsprinsippet, der deltakerne med høyest betalingsvillighet vil få
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kvoten. FAD er i den forbindelse positiv til at ostekvoten på 60 tonn fra EFTA-land nå
skal auksjoneres ut.

I tillegg til å benytte auksjon som fordelingsmekanisme, mener FAD at kvotene bør
være omsettelige. Dette resulterer i "bytte" av kvote til fordel for de mest effektive
bedriftene med størst betalingsvillighet. På bakgrunn av dette er FAD skeptisk til at
LMD nå innfører et omsetningsforbud av ostekvotene som i utgangspunktet
hovedsakelig blir fordelt etter historisk import.

Saken har vært forelagt Konkurransetilsynet som har uttalt seg i brev av 17.08.2007 til
Landbruks- og matdepartementet.
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